



Tlf: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VITO STEEL A/S**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2012/13**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. marts 2014**

---

**Poul Tarp**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	VITO Steel A/S Borup Byvej 210 8900 Randers
	CVR-nr.: 30 36 14 90 Stiftet: 30. marts 2007 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. oktober 2012 - 30. september 2013
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Asmus Angel Karsten Koch Jensen Poul Ravn Tarp
<b>Direktion</b>	Karsten Koch Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Østervold 39 8900 Randers

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk og industri og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet og omsætning er fortsat vigende. Ledelsen har i erkendelse heraf konkluderet, at en væsentlig del af varebeholdningen, der i mængde har været stigende på trods af faldende aktivitet, er ukurant. Ledelsen har derfor foretaget en ekstraordinær nedskrivning på varelageret på 3.000 tkr.

Selskabets resultat for 2013 er derfor utilfredsstillende.

Ledelsen planlægger nye aktiviteter for at forbedre indtjeningen.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-266.311</b>	<b>2.383.958</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.880.263	-1.678.612
Af- og nedskrivninger.....		-228.174	-224.993
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-2.374.748</b>	<b>480.353</b>
Indtægter af kapitalandele.....		62.871	59.286
Finansielle indtægter.....		-157.254	147.407
Finansielle omkostninger.....		-542.575	-606.674
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-3.011.706</b>	<b>80.372</b>
Skat af årets resultat.....	2	702.279	31.000
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-2.309.427</b>	<b>111.372</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.309.427	111.372
<b>I ALT.....</b>		<b>-2.309.427</b>	<b>111.372</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		872.345	1.080.985
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>872.345</b>	<b>1.080.985</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		297.279	234.408
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>297.279</b>	<b>234.408</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.169.624</b>	<b>1.315.393</b>
Varebeholdning.....		1.242.514	3.975.245
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.242.514</b>	<b>3.975.245</b>
Tilgodehavender fra salg.....		796.065	734.445
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	1.280.978	751.095
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		53.031	38.031
Udskudt skatteaktiv.....		775.279	73.000
Andre tilgodehavender.....		1.688.974	1.872.058
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.594.327</b>	<b>3.468.629</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>608.432</b>	<b>310.212</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.445.273</b>	<b>7.754.086</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>7.614.897</b>	<b>9.069.479</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2013 kr.</b>	<b>2012 kr.</b>
Aktiekapital.....		3.352.944	3.352.944
Overført overskud.....		-3.865.292	-1.579.893
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>-512.348</b>	<b>1.773.051</b>
Banklån.....		893.172	988.338
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	893.172	988.338
Gæld til pengeinstitutter.....		4.491.135	4.485.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.171.722	1.216.555
Gæld til tilknyttede selskaber.....		88.874	88.874
Anden gæld.....		482.342	517.421
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.234.073</b>	<b>6.308.090</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>8.127.245</b>	<b>7.296.428</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.614.897</b>	<b>9.069.479</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

## NOTER

	2012/13 kr.	2011/12 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	1.302.009	1.173.974	
Pensioner.....	487.001	518.897	
Andre omkostninger til social sikring.....	37.737	-24.124	
Kørselsgodtgørelse og diæter.....	53.516	9.865	
	<b>1.880.263</b>	<b>1.678.612</b>	
Under løn og gager er fratrukket 2.324.260 kr. (2.683.212 kr.) som er overført til enkelt sager			
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-702.279	-31.000	
	<b>-702.279</b>	<b>-31.000</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. oktober 2012.....		176.472	
Kostpris 30. september 2013.....		176.472	
Opskrivninger 1. oktober 2012.....		57.936	
Årets opskrivninger .....		62.871	
Opskrivninger 30. september 2013.....		120.807	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013.....		297.279	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Produktionsselskabet KIT A/S.....	297.279	62.871	100
	<b>297.279</b>	<b>62.871</b>	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>4</b>
Medgåede materialer.....	1.397.280	754.765	
Avancetillæg.....	400.365	245.630	
Acontofaktureret.....	-516.667	-249.300	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.280.978</b>	<b>751.095</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.280.978	751.095	
	<b>1.280.978</b>	<b>751.095</b>	

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>5</b>
	Aktiekapital	Overført overskud		I alt	
Egenkapital 1. oktober 2012.....	3.352.944	-1.555.865		1.797.079	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.309.427		-2.309.427	
<b>Egenkapital 30. september 2013.....</b>	<b>3.352.944</b>	<b>-3.865.292</b>		<b>-512.348</b>	
				<b>2013</b>	
				kr.	
Aktiekapital 1. oktober 2007.....				588.236	
Kapitalforhøjelse 5. marts 2008.....				588.236	
Kapitalforhøjelse 7. juli 2008.....				1.176.472	
Kapitalforhøjelse 30. september 2008.....				1.000.000	
<b>Aktiekapital 30. september 2013.....</b>				<b>3.352.944</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					 <b>6</b>
	1/10 2012 gæld i alt	30/9 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	988.337	893.172	186.000	0	
	<b>988.337</b>	<b>893.172</b>	<b>186.000</b>	<b>0</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>7</b>
Ingen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>8</b>
Til sikkerhed for engagement med Østjyds Bank har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 200 tkr., der giver pant i nedenstående driftsmidler:					
Jordi PH 3100/125 kantpresse - 200 tkr.					
Til sikkerhed for engagement med Østjyds Bank har selskabet givet virksomhedspant på i alt 1.000 tkr. med pant i goodwill, driftsmidler og inventar, debitorer samt varelagre.					

**NOTER****Note****Ejerforhold****9**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

VI-TO HOLDING A/S

Jomfruløkken 4

8900 Randers

Poul Tarp Holding A/S

Gl. Hobrovej 18

8920 Randers NV

Henrik Angel Holding ApS

Pøt Møllevej 105, Skjød

8450 Hammel